関東国際教研第 300002 号

平成30年 11月 30日

関東甲信越静地区高等学校国際教育研究協議会

各都県会長・事務局長 各位

  関東甲信越静地区高等学校

国際教育研究協議会

会長  大泉 昌明

（東京都立五日市高等学校長）

（公印省略）

平成 30年度関東甲信越静地区高等学校国際教育研究協議会

事務局長会 及び 研究協議会の開催について（通知）

 晩秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本協議会の事業につきまして格段

の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり関東甲信越静地区の事務局長会議及び研究協議会を開催いたしますので、御出席をくださ

いますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成31年１月 18日（金） 午前 9時 45分から午後 4時まで（予定）

 受付 午前 9時 30分から

２ 場 所  東京都立新宿山吹高等学校 １階 ガイダンス室

東京都新宿区山吹町81番地  Tel: 03-5261-9771（代表）

東京メトロ東西線早稲田駅または神楽坂駅、有楽町線江戸川橋駅から、いずれも徒歩 10分

３ 研究協議  午前 10時から午後 0時 15分まで

        テーマ； 世界のどこでも誰とでもうまくいく、共感コミュニケーション

        講師；石川 幸子 氏 （国際協力機構専門員、獨協大学非常勤講師、

UNHCR難民保護官などを経て現職、社会学博士）

４ 議  題  午後 1時から 4時まで

         （１）平成30年度事業・会計中間報告

         （２）各都県の活動報告

         （３）全国事務局より連絡事項

（４）上記に関する研究協議、意見交換など

５ その他  (1)各都県の活動報告書を平成 31年 1月 9日 （水）までにＡ４判 1枚にまとめ、メールに添付

して送付してください。なお欠席される場合も、報告書は必ずご願います。

(2)昼食を用意いたしますので、平成 31年 1月 9日 （水）までに出席者の連絡もお願いします。

関東甲信越静地区国際教育研究協議会事務局

東京都立五日市高等学校 担当 中村 俊佑

電話:  042-596-0176

Fax:    042-596-1250

E-mail:Shunsuke_Nakamura@education.metro.tokyo.jp

関東国際教研第 300002 号

平成 30 年 11 月 30 日

関係学校長 様

関東甲信越静地区高等学校

国際教育研究協議会

会長  大泉 昌明

（東京都立五日市高等学校長）

（公印省略）

平成 30年度関東甲信越静地区高等学校国際教育研究協議会

事務局長会 及び 研究協議会の開催について（通知）

  晩秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本協議会の事業につきまして格段

の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり関東甲信越静地区の事務局長会議及び研究協議会を開催いたします。

つきましては、副事務局長である貴校の竹山哲司・主幹教諭の出席につきまして御配慮いただきますようお願い

申し上げます。

記

１ 日  時  平成31年１月 18日（金） 午前 9時 45分から午後 4時まで（予定）

 受付 午前 9時 30分から

２ 場 所  東京都立新宿山吹高等学校 １階 ガイダンス室

東京都新宿区山吹町81番地  Tel: 03-5261-9771（代表）

東京メトロ東西線早稲田駅または神楽坂駅、有楽町線江戸川橋駅から、いずれも徒歩 10分

３ 研究協議  午前 10時から午後 0時 15分まで

        テーマ； 世界のどこでも誰とでもうまくいく、共感コミュニケーション

        講師；石川 幸子 氏 （国際協力機構専門員、獨協大学非常勤講師、

UNHCR難民保護官などを経て現職、社会学博士）

４ 議  題  午後 1時から 4時まで

         （１）平成30年度事業・会計中間報告

         （２）各都県の活動報告

         （３）全国事務局より連絡事項

（４）上記に関する研究協議、意見交換など

関東甲信越静地区国際教育研究協議会事務局

東京都立五日市高等学校 担当 中村 俊佑

電話:  042-596-0176

Fax:    042-596-1250

E-mail:Shunsuke_Nakamura@education.metro.tokyo.jp